forint 4 dénár értékű árut vásárolt hitelbe.

An empfang ihro gnaden Schigray verwittibte:
1732. den 7-ten April die genedigste frau gegen qwittung zwey

gulden.
Den 14-ten April ohne qwittung 2 fl.
Den 21-ten dito geben ohne qwittung 3 fl.
Mehr an ihr anschaffing vor ihr bdinti 6 elln bloben kronrasch per

80 den, ... fl. 4 den. 80.
Mehr an ihr anschaffing 6 elln grin halb rasch per 35 den., fl. 2

den. 10.
1 1/4 elln zum blekh Ieinnwath den. 25.
6 elln glauni per 5 den., ... den. 30.
4 elln perleon per 34 kreitzer, ... fl. 2 den. 27.
Den 11. Septembris gegen kwitti(n)g 2 % kwinth per 35 den., ...

77 1/2 den.
Mehr aüff kwitti(n)g 5 elln kamloth per 1 fl. 20 den., ... 6 fl.
30. Octobris gegen kwitting 3 sati an heith per 60 den., ... fl. 1

den. 80.
Mehr in dess lessen geben 1732. 9 ellen leinwanth zu pressticher

per 16 den .... fl. 1 den. 44.
12 elln bandel 12 den.
Mehr geben an ihr anschaffing den presser 8 elln betzicher per

17 kreitzer fl. 2 den. 27.
Mehr an ihr anschaffing vor ihr bdinten 3 elln weissn leinwanth

per 25 den., ... 75 den.
Auff kwitting fl. 1 den. 17.

31 fl. 04 den.

Pozsonyi vármegyei levéltár, Polgári perek nr. 2077. jelzésű iratcsomóban.

548.

1732. április 28. Sopronkeresztűr - 1734. május 24. Sopronnyék. Herceg
Eszterházy Pál Antal űgyésze, Mátyus József néhai Madarász Imre két
lányát Sopron megye bírósága előtt perbe fogja, mert elhalt atyjuk több
haracsonyi és sopronnyéki iparosnak és kereskedőnek adósa maradt,
köztük Salamon Sámuel lakompaki zsidónak 377 forinttal. A per el-
húzódott 3 évig és legutoljára a zsidó követelése kerűlt sorra, kinek a
bíróság eskiit ítélt meg, ki azt Sopronnyéken letette, mire 377 forint
követelését a megyei bíróság elismerte és megítélte. Ebből az adósság ból
80 forint az egyik lányt, De Grűnne gróf nejét, míg 56 forint magát De
Griinme grófot illeti és így a két nővér közti szétosztásra 241 forint
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kerül, melyből levonva a levonandókat 194 forint maradt és ehhez járul
még az időközben 72 forintra felszaporodott perköltség. Az alperesek

fellebbeztek.

Causa seu actio celsissimi sacri Romani imperii principis ac domini
domini Pauli Antonii Esterházy de Galántha perpetui in Frakno etc.,
qua infrascriptorum colonorum et hominum suorum domini terrestris
et haereditarii, ut A.

contra et adversus
illustrissimam dominam comitissam Theresiam Madarász, illustrissimi
domini comitis Antonii Degreun Bavarici, necnon perillustrem ac gene-
rosam dominam Mariam Catharinam aeque Madarász, perillustris ac
generosi domini Michaelis Dumányi Vertembergui, inclytorum regimi-
num capitaneorum conthorales, filias vero et successores perillustris ac
generosi olim domini Emerici Madarász ac item titulatos quoque do-
minos capitaneos in tantum, in quantum videlicet etiam ipsos praesentis
infrascripti negotii onus tangere videretur, velut 1. 1. mihi Joanni Mis-
key supremo judici nobilium istius inclyti comitatus Soproniensis! veluti
etiam generaliter per eundem comitatum exmisso et commissionato suo
modo exponitur, qualiter superioribus annis et temporibus ex produ-
cendis in jure et penes literas meas certificatorias, dictis quoque domi-
nabus et dominis 1. I. in authenticis pari bus communicandis extractibus
seu ausszugalibus et respective etiam chartabiancalibus consignationibus
praefatus dominus olim Emericus Madarász nonnullis titulati domini
principis colonis et hominibus, signanter in possessione Haricsán Joanni
Pantzer arculario in florenis 17 xr 42, in oppido vero Lachenpak judaeo
Samu eli Salamon flore nis 377 den. 75, in oppido demum Nékiensi Ni-
colao Leopold doliatori florenis 74 den. 45, Francísco Pőmb mercatori
florenis 14 xr. 13, Martino Szolderer materialistae florenis 11 den. 55,
Paulo Wőlffel fabro florenis 43 den. 6, item florenis 70 den. 34, Thomae
Perenhordt fabro florenis 20 den. 43, item florenis 16 den. 10, Paulo
Volnhoffer pistori florenis 20 den. 55, J osepho Saboneth smigrnatori
florenis 6 den. 79, item florenis 40 et successoribus Georgii condam
Lábos lanionis Nékiensis florenis 106 den. 91 et 1/2 omnibus omnino
in comitatu hocce Soproniensi degentibus restantiarius et debitor re-
manendo, cum adhuc in vivis et superstes fuisset, minus, quibus com-
petebat, exolvisset, post mortem vero et decessum ejus praescriptae
dominae filiae bona et jura possessionaria tam in isto comitatu Sopro-
niensi ubique habita, quam et alibi res mobiles, bonaque mobilia appre-
hendentes, per hoc in onus quoque praescriptorum debitorum et restan-
tiarum in justa proportione succerentes innodatae eadem solvere tene-
rentur. Sed et quae solutiones praefatos quoque dominos capitaneos
juxta transmittendos extractus ausszugales et respective chartabianea-
les concernerent, ipsi eisdem satisfacere obligarentur. Justitia siquidem,
legesque regni unicuique, quod suum est, reddi et restitui et in similibus

1 A zsidó 377 ft-os számlája közölve e kötet 483. sorszáma alatt.
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liquidorum debitorum, expensarum quoque et fatigiorum refusionem
innuerent et alioquin etiam cessante lucro damni emergentis bonifi-
catio jam de usu et praxi causantibus fieri deberet.

Vellet exinde titulatus dominus princeps exponens et A. praefatos
dominas et dominos 1. 1. ratione expraevia non longo litis processu, sed
vigore dumtaxat articuli 53. 1723. et aliorum de et super hujusmodi
negotiis conditorum coram me praescripto judice nobilium, ut praef er-
tur, generaliter etiam exmisso, mihique adjungendo uno jurato assessore
in jus et causam convenire et salva imputatione imputandorum et de-
falcatione defalcandorum dictis colonis et hominibus suis, cum etiam
refusione expensarum et fatigiorum, item cessante lucro damni emer-
gentis adjustatione debi tam et omnem satisfactionem impendi et ad-
ministrari legibus regni ac etiam communi justitia sic exigentibus.

Sopron vármegye levéltár, Juridica Magnatum. Eszterházy tomi 2-di nr. 26.
jelzésű iratcsomóban.

így indult el ez a per 1732. ápr. 28-án Sopronkeresztúr várában Miskey János
szelgabíró és Lukinics Lázár vármegyei esküdt előtt, amelyben a felperes herceget
Mátyus József hercegi ügyész, rníg az alpereseket Nimethi László ügyvéd kép-
viselte.

Ebben a perben az alábbi bírói határozatokat hozták:

1.,Et nihilominus ob serotinitatem temporis causae praesentis con-
tinuationem in crastinum juris rej ici.

2., Praesenti processu jam in tertium juris diem cumque serotinum
tempus deveniente, festivitateque decretali sanctorum Philippi et Ja-
cobi apostolorum instante continuationem ejusdem, consequenterque
ferendam super praemissis judiciariam deliberationem in commodiorem
terminum differri.

A pert 1732. jún. 19-én folytatták.

3., Causae praesentis continuationem ob serotinitatem temporis in
crastinum prorogari.

Quo recurrente, utpote die 20. praescripti mensis Junii.
4., deliberatum est. Ad tollendas ulteriores intuitu propriarum per-

sonarum in praesenti actione titulatorum dominorum capitan eorum
per procuratorem partium 1. 1. adductas exceptiones, velut parti um 1. 1.
minus principalium iisdem locum dari et nihilominus ut respectu do-
minarum in eadem actione actorea denotatarum, veluti principaliorum
1. 1. procurator directe respondeat eundem admoneri.

5., Rationibus et argumentis procuratorum ambarum partium con-
sideratis, confrontatis et pensitatis siquidem eveniret ex iisdem praesenti
in processu duplicis ordinis liter as auszugales mercatorum videlicet
opificum et artificum intervenire, respectu quarum articulo actionali
53. anni 1723. praecise de mercatoribus et negotiatoribus, inclusis etiam
vilioribus sonante in considerationem sumpto secundum praescriptum
ejusdem legis articularis petito partium 1. 1. procuratori satisfieri, quo
vero ad alias secundi ordinis opificum literas auszugales sive extrac-
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tuales prima juris die combinatas et confrontatas, perque procuratorem
dominarum 1. 1. disputatas in nonnullis positionibus admissas partím
exolutas, per hocque acceptatas, consequenter secundum allegata procu-
ratoris A. argumenta et rationes fuse deductas easdem pro originalibus
et sufficientibus praeter literas extractuales lanionis per pie defunctum
dominum Emericum Madarasz occasione computus cum eodem initi
subscriptas, donec eaedem reproducantur, admitti.